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Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK
NIPT K51408016J

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

63,036

94,870,219

0]

Depozita ne banke dhe llogari te tiera

55,836

94,863,419

(ii)

Para ne dore ( Arka)

7,200

6,800

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

()

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

0]

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Klient)

79,097,465

75,597,619

(ii)

Kerkesa te tjera te arketueshme

1,240,303

(i)

TVSH per tu marre

667,433

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

81,005,202

75,597,619

Inventari

0]

Lendet e para

68,051,283

61,282,606

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

v)

Te tjera iventari imet

(vi)

Parapagesat per furnizime

361,339

361,339

Totali 4

68,412,622

61,643,945

Aktivet biologjike afatshkurtra

(-2}

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

149,480,860

232,111,783

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(0)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

|Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2

Aktive afatgjata materiale

@

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Ndertesa ne proces

738,623

(iv)

Makineri, pajisje dhe vegla pune

2,882,145

3,146,144

(v)

Mjete Transporti

5,221,878

5,952,225

(vi)

Mobilej pajisje zyre

190,233

257,650

(vii)

Pajisje informative

263,460

318,145

(viii)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2 :

9,296,340

9,674,164

3

Aktivet biologjike afatgjata

4

Aktivet afatgjata jomateriale

0]

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

1,481,691

1,481,691

(i)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

1,481,691

1,481,691

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata &2

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) //&/

AL
3
=

10,778,031

11,155,855

TOTALI | AKTIVEVE (1 + ) -

160,258,891

243,267,638




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK
NIPT K51408016J

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Leke
PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013 31.12.2012
1 PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
(i) - Derivativet
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme
Totali 2 - -
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 92,924,661 148,820,482
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 258,241 54,494
(i) Detyrime per Sig. Shoqerore 102,114 94,023
(iv) Detyrime per TAP 16,000 25,700
(v) Detyrime per Tatim fitimi - 902,038
(vi) Detyrime per TVSH - 494 679
(vii) Detyrime te tjera tatimore 12,000
(vili) Hua te tjera (detyrime ndaj ortakeve) 8,424,107 39,469,154
(vili) Te ardhura te periudhave te ardhme 1,166,666
Totali 3 101,737,123 191,027,235
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i pasiveve afatshkurtra (l) 101,737,123 191,027,235
| PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare - 527,088
(i) Bonot e konvertueshme
Totali 1 - 527,088
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 124,843 166,458
Totali i pasiveve afatgjata (Il) 124,843 693,546
TOTALI | PASIVEVE (I + II) 101,861,966 | 191,720,781
1] KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
2 Kapitali q:rp:erket aksionereve te shogerise meme (perdoret
3 Kapitali aksionar 22,000,000 22,000,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore )
7 Rezerva ligjore 1,476,814 551,994
8 Rezerva te tjera 28,070,043 10,498,513
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,850,068 18,496,350
Totali i Kapitalit (lll) 58,396,925 51,546,857
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITA 160,258,891 243,267,638




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK
NIPT K51408016J

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2013

(_Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 | Shitjet neto 130,049,212 173,628,882
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 41,615 3,542
3 Ndrys'hirtnet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4  |Materialet e konsumuara (112,018,224)| (127,393,564)
5 |Kosto e punes (4,804,898) (4,396,538)
- pagat e personelit (4,117,308) (3,767,385)
- te tiera personeli
s-hsehnr;zr;:gfé per sigurimet shogerore dhe (687,590) (629,153)
6  |Amortizimi dhe zhvleresimet (2,105,982) (2,281,926)
7  |Shpenzime te tiera (3,590,893) (19,006,367)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (122,519,997)| (153,078,395)
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 7,570,829 20,554,029
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tiera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 312,024 (191,698)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (64,314) 251,411
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 ;I:loztill ;:ez .azrzzuzr;\:j-:l:; )shpen2|meve financiare 247,710 59,713
14  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7,818,539 20,613,742
Shpenzime te pacaktuara (pazbritshme) 1,866,176 560,179
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 968,472 2,117,392
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 6,850,068 18,496,350




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK
NIPT K51408016J

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte viti 2013

Viti 2013 Viti 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet 149,747,790 181,809,110
Parate e paguara ndaj furnitoreve (187,068,155) (96,562,059)
Parate e paguara ndaj punonjesve (3,221,623) (3,019,337)
Parate e paguara per sigurimet (1,140,637) (1,043,472)
Parate e paguara per TAPI-n (240,500) (267,907)
Parate e paguara per TVSH-ne dhe taksa doganore (17,718,440) (1,392,295)
Parate e paguara per Taksa te tjera (53,640) (78,374)
Parate e paguara per sherbimet bankare (371,143) (216,997)
Parate e paguara per dieta/udhetime (588,480) (3,114,389)
Parate e paguara per gjoba (334,752) (560,179)
Parate e paguara per shpenz tjera (12,637,219)
Interesi i paguar (13,190) (126,364)
Tatim fitimi i paguar (3,105,942) (1,215,354)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (64,108,71 2),‘ 61,575,163
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara :

l\Blerja e aktiveve afatgjata materiale

lTe ardhuara nga shitja e pajisjeve

‘Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

rParaja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - -
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar \

Te ardhura nga huamarrje afatgjate \

Te ardhura nga interesa 346,575

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Te ardhura nga ortaku/ Terhegje nga ortaku (31,045,047) 33,096,362
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (30,698,472) 33,096,362
Rritja/renia neto e mjeteve monetare x (94,807,183) 94,671,525
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel \{%5\ 94,870,219 198,694
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel N %\\ 63,036 94,870,219
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Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK

NIPT K51408016J

Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale

me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 | rivleresimet 31/12/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Ndertime ne proces 0 738,623 738,623
4 |Makineri,paisje, vegla pune 6,742,432 428,384 7,170,817
5 |Mijete transporti 10,104,288 516,092 10,620,380
6 |Pajisje kompjuterike 583,782 40,833 624,615
7 |Pajisje Zyre 445,351 4,225 449,576
8 |Shpenzime te zhvillimit 1,481,691 1,481,691
TOTALI 19,357,544 0 1,728,158 0 21,085,701
Amortizimi A.A.Materiale dhe Jomateriale 2013
m e ; Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 01019013 | rwioruimet | SMesa | Pakesime 31/112/2013
1 |Toka -0
2 |Ndertime 0
3 |Ndertime ne proces 0
4 |Makineri paisje,vegla 3,596,288 692,384 4,288,672
5 |Mjete transporti 4,152,063 1,246,439 5,398,502
6 |Pajisje kompjuterike 265,637 95,518 361,154
7  |Pajisje Zyre 187,701 71,641 259,342
8 |Shpenzime te zhvillimit 0 0 0
TOTALI 8,201,689 0 2,105,982 0 10,307,671
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe Jomateriale 2013
_ . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 010112013 | rivierecimet | Ses3 | Pakesime 311122013
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Ndertime ne proces 0 738,623 738,623
4 |Makineri paisje,vegla 3,146,144 -264,000 0 2,882,145
5 |Mjete transporti 5,952,225 -730,347 0 5,221,878
6 |Pajisje kompjuterike 318,145 -54,685 0 263,460
7 |Pajisje zyre 257,650 -67,416 0 190,233
8 |Shpenzime te zhvillimit 1,481,691 0 0 1,481,691
TOTALI 0 11,155,855 (377,824) - 10,778,031




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK
NIPT K51408016J

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit date 31.12.2013

Nr. [Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1|Autoveture Fiat Panda 1+4 TR 5992 R 391,163
2| Autoveture Fiat Doblo 1+4 TR 4934 R 584,417
3|Kamioncine Mercedez Benz 711 D 1+1; 4.5ton TR 2156 S 331,424
4|Kamion Scania 113 H 1+2 ;20 ton TR3485T 562,244
5| Autoveture Mercedes Benz ML 300 cdi 1+4 AA 435 AP 2,802,511
6|Furgon i perdorur mercedes benz 408 1+2; 2.5 ton AA 786 BR 400,838
7|Autoveture e perdorur FORD tipi escort 1+4 AA 418 EV 105,115
8|Autoveture Toyota 44 167

Totali 5,221,878
Administratori

GRAMOS DALIPI




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK

NIPT K51408016J

Inventari kontabel | artikujev date 31.12.2013

Artikulli Njesia |Sasia Kosto Vlera

1|BARRIERA METALIKE N2 3M NE ML ML 2,353 1,814.056 4,268,474

2|BARRIERA METALIKE H2 BL ML 273 3,5631.433 964,434

3|DELINEATOR DYFAQESH COP 2,952 534.867 1,578,926

4|TUBA CELIKU NE KG KG 29,693 95.959 2,849,316

5|TUBA E PROFILE CELIKU KG 30,266 85.652 2,592,323

6|BULLONA DADO VIDA NE COPE COP 23,049 9.443 217,649

7|BULLONA DADO VIDA NE KG KG 220 130.000 28,600

8|PROFILE HEKURI KG 32,415 88.561 2,870,720

9|PROFILE LLAMARINE KG 29,590 80.000 2,367,200
10|PROFILE ALUMINI KG 2,533 400.000 1,013,200
11|BOJE E BARDHE SPARTITRAFICO KG 5,445 246.825 1,343,960
12|BOJE E PERGATITUR PER VIJEZIM KG 30,000 250.000 7,500,000
13|BOJE E VERDHE PER VIJEZIM KG 640 180.492 115:515
14|KONE RRUGORE COP 20 450.000 9,000
15|KONE RRUGORE TE VOGLA COP 65 314.769 20,460
16|KONE TE MEDHA COP 66 797.997 52,668
17|LLAMARINE NE KG KG 87,755 113.269 9,939,930
18|DELINEATOR CILINDER COP 14 366.667 5,133
19|GEMMA PER DELINEATORE COP 1,500 46.000 69,000
20| TABELA 35*135 COP 6 1,764.000 10,584
21|DISK D060 CM COP 271 932.492 252,705
22|DISK D= 60 GRI COP 1,150 473.229 544,213
23|DISK 90 CM GRI COP 47 1,382.432 64,974
24| TABELA 200*150 COoP 61 6,179.225 376,933
25|TABELA 200*50 CM COP 8 2,909.946 23,280
26|SHIGJETA 150*40 COP 43 2,964.663 127,481
27|SHIGJETA 150*40 GRI COP 26 1,435.830 37,332
28|SHIGJETA 150*150 CM COP 5 1,862.300 9,312
29| TREKENDOR A=90 CM COP 63 1,167.933 73,580
30[TREKENDOR 90 GRI COP 1,518 526.784 799,658
31|TABELA 125*50 CM COP 10 1,793.000 17,930
32| TETEKENDOR 60 CM COP 250 528.436 132,109
33|BARRIERA METALIKE N2 4M ML 2,850 1,776.888 5,064,131




34| TABELA 60*60 CM COP 1,642 616.748 1,012,700
35| TABELA 27*80 CM COP 90 575.386 51,785
36|MASTER FLOW CIMENTO KG 200 70.000 14,000
37|CIMENTO PER FUGA KG 660 69.975 46,183
38|BETON M3 11 6,202.152 68,224
39|STAFA PER TABELA CoP 13,286 30.327 402,925
40|STAFA PER TABELA TE MEDHA COP 194 144.934 28,117
41| TABELA 130*50 COP 10 2,737.000 27,370
42| TABELA 130*50 GRI COoP 50 2,237.038 111,852
43| TABELA 125*25 GRI Ccop 71 675.469 47,958
44|SHIGJETA 130*30 COP 57 2,220.144 126,548
45[SHIGJETA 130*30 GRI COP 27 1,139.275 30,760
46| TABELA 60*90 COP 112 911.444 102,082
47|TABELA 150*20 GRI COP 31 1,553.000 48,143
48| TABELA 70*70 CoP 3 3,470.430 10,411
49| TABELA 25*25 COP 208 451.134 93,836
50{TABELA 40*60 GRI CoP 380 450.492 171,187
51| TABELA PARKIMI CoP 2 1,375.000 2,750
52| TABELA 60*20 COP 28 299.202 8,378
_ 53| TABELA 90*135 COP 62 2,819.261 174,794
54|BATERI PER SINJALE CcopP 1,263 151.242 191,019
55|BATERI CoP 30 4,256.470 127,694
56| TABELA 10*25 COP 100 214.320 21,432
57| TABELA 15*35 COP 78 320.400 24,991
58| TABELA 53*18 COP 191 391.093 74,699
59| TABELA 40*40 GRI COP 77 467.200 35,974
60|SY MACE SINJALE Cop 200 402.150 80,430
61[ADEZIVE PER FIG. TREKENDORE DHE DISK [COP 2,307 538.177 1,241,574
62|ADEZIV REFLEKTIV M2 259 245.654 63,641
63|ADEZIV REFKLEKTIV 3M M2 363 1,405.383 509,690
64|ADEZIV PER FIGURA COP 906 658.467 596,571
65(ADEZIV REFLEKTIV SHIRIT ML 50 290.625 14,531
66{ADEZIV TRANSPARENT M2 354 148.330 52,509
67|TABELA 100*25 GRI COP 5 551.460 2,757
68|LLAMBA SINJALE COoP 239 524137 125,269
69| TABELA 20*80 COP 94 515.930 48,497
70| TABELA 100*50 COP 4 1,483.000 5,932
71| TABELA 120*50 COP 10 1,694.000 16,940
72| TABELA 150*30 COP 242 1,753.503 424,348
73| TABELA 100*100 COP 43 2,561.300 110,136
74| TABELA 150*100 Ccopr 51 2,857.000 145,707




75|RRJETA NENTOKESORE 150* 365 M COP 49 1,539.991 75,460
76|RRJETA NENTOKESORE COP 34 5,264.151 178,981
77| TABELA 300*50 COP 5 4,513.000 22,565
78| TABELA 200*100 COP 48 4,985.590 239,308
79| TABELA 150*150 COP 8 5,289.000 42,312
80|FLAMUR COP 4 709.000 2,836
81| TABELA SINJALI DORE COP 10 592.932 5,929
82|GOZHDE TE VOGLA KG 2,050 19.747 40,481
83|BOJE E BARDHE AKRILIKE KG 8,165 157.915 1,289,378
84|BOJE E BARDHE ALKIDIKE REFLEKTUESE KG 12,970 170.999 2,217,856
85|NEW JERSEY CcOoP 46 2,834.169 130,372
86|PASQYRA D= 60 CM COP 2 3,139.596 6,279
87|PASQYRA 50 CM CcOoP 10 2,223.840 22,238
88|PERLINA PER REFLEKTIM RRUGA KG 2,000 87.029 174,059
89|BOJE UJI KG 250 190.014 47,504
90|XHUNTO PER URA COP 6 39,230.800 235,385
91|KIT PER SHEVRONA COP 14 763.610 10,691
92| TABELA 90 90 COP 148 2,013.519 298,001
93|PRIXHIONIER KG 214 146.499 31,278
94| THASE RENDESE BOSH COP 50 458.115 22,906
95(PANELE BIFACIALE LED COP 200 2,011.796 402,359
96|BAZE GOME PER SINJALE COP 200 1,083.275 216,655
97| TABELA 30*90 COP 31 1,299.013 40,269
98| TABELA 40*116 COP 50 2,151.074 107,554
99|KONSTRUKSIONE M,ETALIKE NE KG KG 1,294 139.820 180,927
100{LLAMARINE E XINGUAR KG 61,359 96.710 5,933,973
101|LLAMARINE E ZEZE KG 41,320 90.000 3,718,800
102| TREKENDOR 120 GRI COP 46 1,314.760 60,479
103| TARGA PER AUTOMJETE 520*112 COP 3,600 97.867 352,321
104| TARGA 264*205 COP 300 83.886 25,166
105{TARAG 130*115 COP 2,000 41.943 83,886
Totali 445,629 68,051,283
Administratori

GRAMOS DALIPI




